Voice Works 22

»1he dialects of rhythm*
5. November, 10:00 - 16:00 - Raum FEG 28

Von Konnakol zu Mouthpercussion. In diesem
Workshop geht es um rhythmische Konzepte die mit
der Stimme umgesetzt, erlernt und weitergegeben
werden kénnen.
mit Phlipp Sageder

Anmeldung: sageder@mdw.ac.at
nahere Infos hier

»OVT — What? Why? How?*
5. November, 10:00 - 17:00 - Raum FEG 27
Infos und Basics der Complete Vocal Technique

(CVT) mit Masterclass und Diskussionsrunde
Mit Miriam Steinkuhler-Fuchsberger

Anmeldung: steinkuehler-fuchsbe@mdw.ac.at
nahere Infos hier

»Atem — Stimme - Impro!*
12. November, 09:00 - 16:00 - FEG 28
Von der Erfahrung der inneren Atemraume zu

Support, Authentizitat und Kreativitat!
mit Nika Zach

Anmeldung: zach@mdw.ac.at
néhere Infos hier

,Und was ist Estill Voice Training?*
19. November, 10:00 - 17:00 - Raum F 102

Ein neuer Weg, wie du deine Stimme fiihlen, héren und
sehen kannst!
mit Patrik Thurner

Anmeldung: https://www.estillvoice.com/find-a-course/?
id=2092
nahere Infos hier

»otressbewaltigung, Auftritts-Audition-
Angsthewatligung“
19. November, 13:30 - 17:30 - Raum F 106

Tipps und Tricks flir mehr Gelassenheit!
mit Patricia Simpson

Anmeldung: simpson@mdw.ac.at

nahere Infos hier

»dinger-/Songwriter Werkstatt
26. November, 10:00 - 16:00 - Raum FEG 27

Themenfindung, Inspiration, Sprache. Ausarbeiten
und Festhalten von Ideen bis hin zum Umgang mit
Schreibblockaden u.v.m.

mit Christine Brezovsky

Anmeldung: brezovsky@mdw.ac.at

nahere Infos hier

»,image und Interpretation fiir
Sanger*innen*

26. November, 10:00 - 14:00 - Raum F 139

Wer bin ich als Kuinstlerpersénlichkeit? Wie finde ich

einen tief gehenden Zugang zu Songs?
mit Mario Mrazek

Anmeldung: mrazek@mdw.ac.at
nahere Infos hier

»Atem - Stimme - Impro!“
10. Dezember, 09:00 - 16:00 F 139

Von der Erfahrung der inneren Atemrdume zu
Support, Authentizitat und Kreativitat!
mit Nika Zach

Anmeldung: zach@mdw.ac.at
néhere Infos hier

,Durchlassigkeit-Prasenz-
Performance-Phrasing*
17. Dezember, 09:00 - 16:30 - Raum 139

Ubungen aus Atem-Tonus-Ton, Yoga, Meditation und
Schauspiel. Tools um Phrasings zu kreieren,
auszubauen und lebendig und geschmackvoll zu
gestalten!

mit Juci Janoska

Anmeldung: janoska@mdw.ac.at
néhere Infos hier
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